
 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 1 de 13 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 49 DE 2019 

 
(13 de agosto de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 2 de 13 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 
No. Nombre 
0001 MIGUEL ALBERTO ACOSTA RODRIGUEZ 
0002 KEYLA ANDREA ALBARRACIN TORRES 
0003 DIANA CAROLINA ALCOCER LOZANO 
0004 RODRIGO ARTURO AMADOR SANDOVAL 
0005 MARIA ANGELICA ANAYA RINCON 
0006 JOSE ENRIQUE ARAUJO DAZA 
0007 CARLOS AUGUSTO ARBOLEDA JARAMILLO 
0008 ALEIDA MARIA ARCIA CORPUS 
0009 HUGO ANTONIO AREVALO CASALLAS 
0010 LAURA FERNANDA ARIZA AGUIRRE 
0011 PAOLA JANE ARIZALA CARDENAS 
0012 WILSON ANDRES AVELLANEDA ARCE 
0013 EDUARD  BARCO NARVAEZ 
0014 LAURA FARINA BARRAZA GUZMAN 
0015 SANTIAGO  BARRENECHE RESTREPO 
0016 LIDDE YUDITH BAUTISTA CACERES 
0017 HEIDY MILENA BEDOYA LONDOÑO 
0018 JUAN PABLO BERNAL GARZON 
0019 JACQUELINE  BERNAL RODRIGUEZ 
0020 LADY MARYURY BOHORQUEZ  
0021 KARINA IBETH BOLAÑOS TIQUE 
0022 MAURICIO  BUITRAGO ESTRADA 
0023 REIVER MARINO CAMAYO ULCUE 
0024 YENY PAOLA CAMPOS RAMIREZ 
0025 MARIO FERNANDO CAMPOS ORTIZ 
0026 SONIA ESPERANZA CAÑAS GUZMAN 
0027 JUAN PABLO CARDENAS MENDEZ 
0028 ODILIA ESTHER CARDENAS NEGRETE 
0029 MARTHA LILIANA CARLOSAMA BUESAQUILLO 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 3 de 13 
 

0030 LEIDDY TATIANA CARO ORTIZ 
0031 DANIELA  CARVAJAL PABON 
0032 SARA ESPERANZA CASTAÑEDA VALENZUELA 
0033 MARCELA PATRICIA CASTILLA MOSCOSO 
0034 FLOR ALBA CASTRO PUERTO 
0035 ALICIA ESTHER CASTRO VILLEGAS 
0036 JULLY ANDREA CEBALLOS MORENO 
0037 TATIANA  CHAVES IMBACHI 
0038 HENRY  ALEXANDER  CHONA  LAGUADO 
0039 CARLOS  GIOVANNI CORREA ARIAS 
0040 JENNY ALEXANDRA CORTES HERNANDEZ 
0041 ELIANA  DELGADO LOPEZ 
0042 CARLOS  ANDRES DIAZ VEGA 
0043 CRISTIANN DAVID DOMINGUEZ SAMBONI 
0044 SANDRA YURANY DONCEL GALVIS 
0045 JAZMIN ZOHEIDA ESCOBAR GARZON 
0046 ADRIANA MARCELA ESCUDERO VEGA 
0047 LINDA MICHEL ESPINOSA ZULUAGA 
0048 CARMEN CONSUELO ESTERILLA SANCHEZ 
0049 DIANA BEATRIZ ESTUPIÑAN GONZALEZ 
0050 OSWALD ANDRES FERNANDEZ GONZALEZ 
0051 ONALVIS  MIGUEL  FURNIELES  VASQUEZ  
0052 LINA MARIA GALEANO ZAPATA 
0053 JESSICA  ANDREA  GAMEZ GOMEZ 
0054 GIANLUCCA  GARCIA JIMENEZ 
0055 MANUEL ERNESTO GARCIA CHAVEZ 
0056 BEATRIZ HELENA GARCIA PUENTES 
0057 MIGUEL ANGEL GARZON MANRIQUE 
0058 JULIAN ANDRES GIRALDO ARMENTA 
0059 YAMILE  GIRALDO OCAMPO 
0060 LUZ STELLA GOMEZ VERA 
0061 DIANA CATALINA GOMEZ RODRIGUEZ 
0062 LUZ ADRIANA GOMEZ CARDONA 
0063 CARLOS ENRIQUE GOMEZ ARISTIZABAL 
0064 ALEJANDRO  GOMEZ CRUZ 
0065 RAFAEL  EDUARDO GUALDRON ARIAS 
0066 ANGELLO  HENAO MEJIA 
0067 WILSON GONZALO HERNANDEZ HERNANDEZ 
0068 SIRLY PAOLA HERNANDEZ HERRERA 
0069 MONICA ESTIBALIZ HUERTAS TRIANA 
0070 JOAN SEBASTIAN JIMENEZ VASQUEZ 
0071 WALTER ALEXANDER JIMENEZ SANCHEZ 
0072 LUIS ANDRES LICONA CASTAÑO 
0073 VICKY JOHANA LONDOÑO GONZALEZ 
0074 JONNATHAN  LOPEZ GUTIERREZ 
0075 JUAN GUILLERMO LOPEZ ARANGO 
0076 CLAUDIA JANNETH LOPEZ APOLINAR 
0077 ELIANA LISSETH LOPEZ ORDOÑEZ 
0078 KELLY LORENA MANRIQUE CABEZAS 
0079 JOSE ANTONIO MARROQUIN RESTREPO 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 4 de 13 
 

0080 ANA ELIN MARTINEZ PADILLA 
0081 OSCAR  MEDINA CIFUENTES 
0082 YEIMY NATALIA MESA SANCHEZ 
0083 FRANCY LORENA MICANQUER CERTUCHE 
0084 MARILUZ  MINA ARARAT 
0085 LEYDY LILIANA MONROY  
0086 MARIA ELENA MONTOYA VANEGAS 
0087 INGRY PAOLA MORALES RAMOS 
0088 KELLY ROXANA MORALES  TREJOS 
0089 MIGUEL  ANGEL  MORENO  ZAMBRANO  
0090 MONICA MARCELA MORENO PULIDO 
0091 JORGE MARIO MORENO TURRIAGO 
0092 JULIANA  MUÑOZ SOTO 
0093 NATAN JOSE NADER BARBOSA 
0094 LUISA FERNANDA NIÑO MARTINEZ 
0095 GLORIA ANACENED NOVOA MARTIN 
0096 JOHANA ROCIO NUÑEZ ROJAS 
0097 JEIMY  LINDA OCAMPO SERRANO 
0098 ASTRID CAROLINA OLAYA MEDINA 
0099 VANESSA  ORDUZ RAMIREZ 
0100 DIANA ISABEL OSPINA PATIÑO 
0101 YANIRA  OTALORA BERNAL 
0102 ANA LUISA PAGUATIAN ALMEIDA 
0103 DIANA CAROLINA PARRA ZAFRA 
0104 JESUS DAVID PATERNINA FERNANDEZ 
0105 XIMENA  PAZ HERRERA 
0106 SANTIAGO  PERAFAN GOMEZ 
0107 MARIA ALEJANDRA PERDOMO ORTIZ 
0108 ELY JOHANNA PINEDA AVILA 
0109 ANGIE MAGALY PONCE ARCE 
0110 YENNY FERNANDA PORRAS JUAN DE DIOS  
0111 ALEJANDRA MARIA PULGARIN PALACIO 
0112 ANGELICA MARIA QUINTANA CARRASCAL 
0113 DIANA MARCELA QUINTERO MUÑOZ 
0114 JULIAN HERIBERTO QUINTERO SOTO 
0115 JULIANA  RAMIREZ BEDOYA 
0116 HAROLD  RAMIREZ CASTILLO 
0117 ANA CAROLINA RAMIREZ BETANCOURT 
0118 DIANA CAROLINA RAMIREZ CADENA 
0119 RENZO JAVIER RANGEL MEDINA 
0120 ANTONIO  JOSE REINO  BRUNAL 
0121 NILSON EDUARDO RIAÑO COY 
0122 FRANCY HIDALYTH RIASCOS RIASCOS 
0123 NESTOR CLARETT RINCON SIERRA 
0124 BETTY LEONOR ROA DIAZ 
0125 JUAN CARLOS RODRIGUEZ PEÑA 
0126 WILDER MAURICIO RODRIGUEZ GUERRERO 
0127 ANDREA  RODRIGUEZ PALACIOS 
0128 BRAYAN ANDRES ROJAS GUTIERREZ 
0129 LUZ MARINA ROMAN GUERRERO 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 5 de 13 
 

0130 PABLO ANDRES ROMERO PALOMAR 
0131 HECTOR ANTONIO ROMERO CRUZ 
0132 JORGE ENRIQUE RUEDA TRIANA 
0133 ANA JOSEFA RUIZ ALFONSO 
0134 JENNIFFER CELMIRA SAENZ TAFUR 
0135 ADRIANA MARCELA SALAZAR URUEÑA 
0136 VALERIA  SALAZAR CAÑOLA 
0137 CLAUDIA OLIVA SALDAÑA VIVAS 
0138 JUAN FELIPE SANABRIA SAETTA 
0139 KATERINNE  SANCHEZ QUIROZ 
0140 HERNANDO  SANCHEZ OBANDO 
0141 MARGELIS ISABEL SANTIAGO VEGA 
0142 LUNIER SHIBAYRA SEAY SACHIDIRA 
0143 LINA MARGOTH SILVA ACEVEDO 
0144 JHON JAIRO SOLANO JAIMES 
0145 CARLOS ANDRES SUAREZ ALVAREZ 
0146 ADRIANA MALLERLI SUAREZ QUINTERO 
0147 LEIDY JOHANNA TARAZONA NAVARRO 
0148 ANDRES FERNANDO TORRES MORA 
0149 HUGO ESTEBAN TOVAR OTALORA 
0150 MONICA  TRIANA ÑUSTES 
0151 DIEGO ARMANDO TULCAN NUPAN 
0152 BENJAMIN  UNDA RODRIGUEZ 
0153 LICETH CAROLINA USMA MOLINA 
0154 CAROLINA TATIANA VALENCIA CHAPARRO 
0155 YUNEIRI ALEXANDRA VALENCIA IMBACUAN 
0156 LUISA  FERNANDA  VARGAS  GUTIERREZ  
0157 LEIDY ROCIO VEGA LOPEZ 
0158 SANDY LIZETH VERA RIVERA 
0159 LORENA  VERA CORDOBA 
0160 CARMEN ARELYS VERGARA SOLANO 
0161 PEDRO ANDRES VILLAMIZAR PINZON 
0162 FRANCISCO DE JESUS ZARATE ZARATE 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
MIGUEL ALBERTO ACOSTA 
RODRIGUEZ 

1123731482 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 124507 

2 
KEYLA ANDREA ALBARRACIN 
TORRES 

1018417911 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION 
Y DESARROLLO - UDI 

124508 

3 
DIANA CAROLINA ALCOCER 
LOZANO 

1102826605 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

124509 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 6 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

4 
RODRIGO ARTURO AMADOR 
SANDOVAL 

16786991 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 124510 

5 
MARIA ANGELICA ANAYA 
RINCON 

1116041760 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 124511 

6 
JOSE ENRIQUE ARAUJO 
DAZA 

77184333 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 124512 

7 
CARLOS AUGUSTO 
ARBOLEDA JARAMILLO 

71339151 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124513 

8 
ALEIDA MARIA ARCIA 
CORPUS 

1100247708 
FUNDACION DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

124514 

9 
HUGO ANTONIO AREVALO 
CASALLAS 

79871434 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124515 

10 
LAURA FERNANDA ARIZA 
AGUIRRE 

1094972969 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - CUE 

124516 

11 
PAOLA JANE ARIZALA 
CARDENAS 

36952184 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

124517 

12 
WILSON ANDRES 
AVELLANEDA ARCE 

1090477272 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 124518 

13 EDUARD  BARCO NARVAEZ 76342891 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 124519 

14 
LAURA FARINA BARRAZA 
GUZMAN 

1143395871 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124520 

15 
SANTIAGO  BARRENECHE 
RESTREPO 

8160946 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
LASALLISTA 

124521 

16 
LIDDE YUDITH BAUTISTA 
CACERES 

1090443777 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

124522 

17 
HEIDY MILENA BEDOYA 
LONDOÑO 

43276599 
UNIVERSIDAD AUTONOMA 
LATINOAMERICANA-UNAULA- 

124523 

18 
JUAN PABLO BERNAL 
GARZON 

79621186 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124524 

19 
JACQUELINE  BERNAL 
RODRIGUEZ 

52471631 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124525 

20 
LADY MARYURY 
BOHORQUEZ  

53063660 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

124526 

21 
KARINA IBETH BOLAÑOS 
TIQUE 

1117541143 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 124527 

22 
MAURICIO  BUITRAGO 
ESTRADA 

71267838 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124528 

23 
REIVER MARINO CAMAYO 
ULCUE 

1144132765 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124529 

24 
YENY PAOLA CAMPOS 
RAMIREZ 

1022972576 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

124530 

25 
MARIO FERNANDO CAMPOS 
ORTIZ 

91527277 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

124531 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 7 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

26 
SONIA ESPERANZA CAÑAS 
GUZMAN 

1023012168 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

124532 

27 
JUAN PABLO CARDENAS 
MENDEZ 

80742871 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MONSERRATE 

124533 

28 
ODILIA ESTHER CARDENAS 
NEGRETE 

1143122249 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

124534 

29 
MARTHA LILIANA 
CARLOSAMA BUESAQUILLO 

36758843 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CENTRO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES MARIA GORETTI 

124535 

30 
LEIDDY TATIANA CARO 
ORTIZ 

1016092656 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124536 

31 DANIELA  CARVAJAL PABON 1090493121 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

124537 

32 
SARA ESPERANZA 
CASTAÑEDA VALENZUELA 

52881346 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 124538 

33 
MARCELA PATRICIA 
CASTILLA MOSCOSO 

1140883242 UNIVERSIDAD DEL NORTE 124539 

34 FLOR ALBA CASTRO PUERTO 1118558158 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124540 

35 
ALICIA ESTHER CASTRO 
VILLEGAS 

36718996 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 124541 

36 
JULLY ANDREA CEBALLOS 
MORENO 

1015995429 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

124542 

37 TATIANA  CHAVES IMBACHI 1123329290 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124543 

38 
HENRY  ALEXANDER  CHONA  
LAGUADO 

88254749 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

124544 

39 
CARLOS  GIOVANNI CORREA 
ARIAS 

80163987 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

124545 

40 
JENNY ALEXANDRA CORTES 
HERNANDEZ 

52813428 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MONSERRATE 

124546 

41 ELIANA  DELGADO LOPEZ 1091668295 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

124547 

42 
CARLOS  ANDRES DIAZ 
VEGA 

1063949744 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124548 

43 
CRISTIANN DAVID 
DOMINGUEZ SAMBONI 

1022942395 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124549 

44 
SANDRA YURANY DONCEL 
GALVIS 

28559825 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MATEO 

124550 

45 
JAZMIN ZOHEIDA ESCOBAR 
GARZON 

52301527 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124551 

46 
ADRIANA MARCELA 
ESCUDERO VEGA 

39580314 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
- UDEC 

124552 

47 
LINDA MICHEL ESPINOSA 
ZULUAGA 

1049644374 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124553 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 8 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

48 
CARMEN CONSUELO 
ESTERILLA SANCHEZ 

1117508257 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 124554 

49 
DIANA BEATRIZ ESTUPIÑAN 
GONZALEZ 

1053327204 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124555 

50 
OSWALD ANDRES 
FERNANDEZ GONZALEZ 

18523095 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

124556 

51 
ONALVIS  MIGUEL  
FURNIELES  VASQUEZ  

1064990178 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

124557 

52 
LINA MARIA GALEANO 
ZAPATA 

43254265 UNIVERSIDAD EAFIT 124558 

53 
JESSICA  ANDREA  GAMEZ 
GOMEZ 

38473874 UNIVERSIDAD DEL VALLE 124559 

54 
GIANLUCCA  GARCIA 
JIMENEZ 

1140855509 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

124560 

55 
MANUEL ERNESTO GARCIA 
CHAVEZ 

1073512985 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MONSERRATE 

124561 

56 
BEATRIZ HELENA GARCIA 
PUENTES 

66716395 
UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

124562 

57 
MIGUEL ANGEL GARZON 
MANRIQUE 

79740387 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CERVANTES SAN AGUSTIN - 
UNICERVANTES 

124563 

58 
JULIAN ANDRES GIRALDO 
ARMENTA 

1128053067 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

124564 

59 YAMILE  GIRALDO OCAMPO 25221361 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124565 

60 LUZ STELLA GOMEZ VERA 1105687132 
INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACION TECNICA 
PROFESIONAL 

124566 

61 
DIANA CATALINA GOMEZ 
RODRIGUEZ 

1037572309 UNIVERSIDAD EAFIT 124567 

62 
LUZ ADRIANA GOMEZ 
CARDONA 

43473606 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

124568 

63 
CARLOS ENRIQUE GOMEZ 
ARISTIZABAL 

1130595621 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE 

124569 

64 ALEJANDRO  GOMEZ CRUZ 1053854305 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

124570 

65 
RAFAEL  EDUARDO 
GUALDRON ARIAS 

1116776263 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124571 

66 ANGELLO  HENAO MEJIA 1144188146 UNIVERSIDAD LIBRE 124572 

67 
WILSON GONZALO 
HERNANDEZ HERNANDEZ 

1018447290 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 124573 

68 
SIRLY PAOLA HERNANDEZ 
HERRERA 

1067885582 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124574 

69 
MONICA ESTIBALIZ HUERTAS 
TRIANA 

52370518 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124575 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 9 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

70 
JOAN SEBASTIAN JIMENEZ 
VASQUEZ 

1018484480 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124576 

71 
WALTER ALEXANDER 
JIMENEZ SANCHEZ 

1121838215 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124577 

72 
LUIS ANDRES LICONA 
CASTAÑO 

1072527172 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

124578 

73 
VICKY JOHANA LONDOÑO 
GONZALEZ 

1128473925 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

124579 

74 
JONNATHAN  LOPEZ 
GUTIERREZ 

1015401762 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124580 

75 
JUAN GUILLERMO LOPEZ 
ARANGO 

1053846230 UNIVERSIDAD DE MANIZALES 124581 

76 
CLAUDIA JANNETH LOPEZ 
APOLINAR 

52234577 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

124582 

77 
ELIANA LISSETH LOPEZ 
ORDOÑEZ 

1117504119 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 124583 

78 
KELLY LORENA MANRIQUE 
CABEZAS 

41957433 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 124584 

79 
JOSE ANTONIO MARROQUIN 
RESTREPO 

1120561376 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124585 

80 ANA ELIN MARTINEZ PADILLA 1047424409 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE DE SUCRE - 
CORPOSUCRE 

124586 

81 OSCAR  MEDINA CIFUENTES 79857226 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124587 

82 
YEIMY NATALIA MESA 
SANCHEZ 

38070798 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124588 

83 
FRANCY LORENA 
MICANQUER CERTUCHE 

1061701341 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

124589 

84 MARILUZ  MINA ARARAT 67012405 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

124590 

85 LEYDY LILIANA MONROY  1118169210 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 124591 

86 
MARIA ELENA MONTOYA 
VANEGAS 

66984978 UNIVERSIDAD DEL VALLE 124592 

87 
INGRY PAOLA MORALES 
RAMOS 

1015413451 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124593 

88 
KELLY ROXANA MORALES  
TREJOS 

1123330821 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

124594 

89 
MIGUEL  ANGEL  MORENO  
ZAMBRANO  

1085315730 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CENTRO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES MARIA GORETTI 

124595 

90 
MONICA MARCELA MORENO 
PULIDO 

43530516 UNIVERSIDAD EAFIT 124596 

91 
JORGE MARIO MORENO 
TURRIAGO 

1110470750 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 124597 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 10 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

92 JULIANA  MUÑOZ SOTO 1036651816 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124598 

93 
NATAN JOSE NADER 
BARBOSA 

72163462 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

124599 

94 
LUISA FERNANDA NIÑO 
MARTINEZ 

52973275 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 124600 

95 
GLORIA ANACENED NOVOA 
MARTIN 

41243239 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124601 

96 
JOHANA ROCIO NUÑEZ 
ROJAS 

1017156347 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124602 

97 
JEIMY  LINDA OCAMPO 
SERRANO 

52467896 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124603 

98 
ASTRID CAROLINA OLAYA 
MEDINA 

1113670316 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124604 

99 VANESSA  ORDUZ RAMIREZ 1098742347 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124605 

100 
DIANA ISABEL OSPINA 
PATIÑO 

1037631278 UNIVERSIDAD EAFIT 124606 

101 YANIRA  OTALORA BERNAL 52430894 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124607 

102 
ANA LUISA PAGUATIAN 
ALMEIDA 

1086328291 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124608 

103 
DIANA CAROLINA PARRA 
ZAFRA 

1095909444 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

124609 

104 
JESUS DAVID PATERNINA 
FERNANDEZ 

1102866830 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

124610 

105 XIMENA  PAZ HERRERA 34542256 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

124611 

106 SANTIAGO  PERAFAN GOMEZ 1018477781 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

124612 

107 
MARIA ALEJANDRA 
PERDOMO ORTIZ 

1121893119 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124613 

108 ELY JOHANNA PINEDA AVILA 50932393 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

124614 

109 
ANGIE MAGALY PONCE 
ARCE 

1143859990 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC 

124615 

110 
YENNY FERNANDA PORRAS 
JUAN DE DIOS  

1049635810 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

124616 

111 
ALEJANDRA MARIA 
PULGARIN PALACIO 

43760259 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

124617 

112 
ANGELICA MARIA QUINTANA 
CARRASCAL 

1091654633 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124618 

113 
DIANA MARCELA QUINTERO 
MUÑOZ 

1130674448 UNIVERSIDAD LIBRE 124619 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 11 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

114 
JULIAN HERIBERTO 
QUINTERO SOTO 

1113672144 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124620 

115 JULIANA  RAMIREZ BEDOYA 1069488150 UNIVERSIDAD DEL SINU 124621 

116 HAROLD  RAMIREZ CASTILLO 1070943487 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124622 

117 
ANA CAROLINA RAMIREZ 
BETANCOURT 

43259150 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

124623 

118 
DIANA CAROLINA RAMIREZ 
CADENA 

1015451812 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124624 

119 
RENZO JAVIER RANGEL 
MEDINA 

1042426665 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

124625 

120 
ANTONIO  JOSE REINO  
BRUNAL 

1069498191 UNIVERSIDAD DEL SINU 124626 

121 
NILSON EDUARDO RIAÑO 
COY 

79558108 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

124627 

122 
FRANCY HIDALYTH RIASCOS 
RIASCOS 

1061710219 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

124628 

123 
NESTOR CLARETT RINCON 
SIERRA 

13958816 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124629 

124 BETTY LEONOR ROA DIAZ 46457917 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124630 

125 
JUAN CARLOS RODRIGUEZ 
PEÑA 

86069692 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124631 

126 
WILDER MAURICIO 
RODRIGUEZ GUERRERO 

1020812051 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

124632 

127 
ANDREA  RODRIGUEZ 
PALACIOS 

1073244151 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 124633 

128 
BRAYAN ANDRES ROJAS 
GUTIERREZ 

1121936995 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

124634 

129 
LUZ MARINA ROMAN 
GUERRERO 

40778236 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124635 

130 
PABLO ANDRES ROMERO 
PALOMAR 

80041302 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

124636 

131 
HECTOR ANTONIO ROMERO 
CRUZ 

79576943 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124637 

132 
JORGE ENRIQUE RUEDA 
TRIANA 

80664814 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124638 

133 ANA JOSEFA RUIZ ALFONSO 1052393251 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124639 

134 
JENNIFFER CELMIRA SAENZ 
TAFUR 

53122881 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 124640 

135 
ADRIANA MARCELA SALAZAR 
URUEÑA 

38212414 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 124641 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 12 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

136 VALERIA  SALAZAR CAÑOLA 1038769304 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 124642 

137 
CLAUDIA OLIVA SALDAÑA 
VIVAS 

35526443 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

124643 

138 
JUAN FELIPE SANABRIA 
SAETTA 

80875448 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

124644 

139 
KATERINNE  SANCHEZ 
QUIROZ 

1019046099 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 124645 

140 
HERNANDO  SANCHEZ 
OBANDO 

76308919 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 124646 

141 
MARGELIS ISABEL SANTIAGO 
VEGA 

1143351878 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 124647 

142 
LUNIER SHIBAYRA SEAY 
SACHIDIRA 

1090985837 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 124648 

143 
LINA MARGOTH SILVA 
ACEVEDO 

1060651899 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

124649 

144 JHON JAIRO SOLANO JAIMES 91110196 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124650 

145 
CARLOS ANDRES SUAREZ 
ALVAREZ 

1098774794 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

124651 

146 
ADRIANA MALLERLI SUAREZ 
QUINTERO 

1024575986 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

124652 

147 
LEIDY JOHANNA TARAZONA 
NAVARRO 

1090388432 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

124653 

148 
ANDRES FERNANDO 
TORRES MORA 

1122508587 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124654 

149 
HUGO ESTEBAN TOVAR 
OTALORA 

80134224 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 124655 

150 MONICA  TRIANA ÑUSTES 65589582 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

124656 

151 
DIEGO ARMANDO TULCAN 
NUPAN 

1061689987 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 124657 

152 
BENJAMIN  UNDA 
RODRIGUEZ 

7760348 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

124658 

153 
LICETH CAROLINA USMA 
MOLINA 

1152196779 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

124659 

154 
CAROLINA TATIANA 
VALENCIA CHAPARRO 

66952495 UNIVERSIDAD ICESI 124660 

155 
YUNEIRI ALEXANDRA 
VALENCIA IMBACUAN 

1124850255 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

124661 

156 
LUISA  FERNANDA  VARGAS  
GUTIERREZ  

1102869617 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

124662 

157 LEIDY ROCIO VEGA LOPEZ 1124244234 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

124663 

158 SANDY LIZETH VERA RIVERA 53090473 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

124664 



 
 
 
 

Resolución 49 de 2019                Página 13 de 13 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

159 LORENA  VERA CORDOBA 1083917013 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 124665 

160 
CARMEN ARELYS VERGARA 
SOLANO 

64570599 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

124666 

161 
PEDRO ANDRES VILLAMIZAR 
PINZON 

1098695180 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

124667 

162 
FRANCISCO DE JESUS 
ZARATE ZARATE 

4052629 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 124668 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


